[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2025 	   		                                    			  № 210
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации муниципальной
программы Кореновского городского поселения Кореновского
района «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности Кореновского городского поселения Кореновского
района на 2021-2028 годы» за 2024 год»

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 19 декабря 2023 года № 1720«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Кореновского городского поселении Кореновского района», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кореновского городского поселения Кореновского района на 2021-2028 годы» за 2024 год (прилагается).
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Козыренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                               района Я.Е. Слепокурову.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                          М.О. Шутылев

7

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации
                                                                            Кореновского городского поселения
                                                                        Кореновского района
                                                                                       от 28.02.2025 № 210

ОТЧЕТ
о финансировании мероприятий муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кореновского городского
поселения Кореновского района на 2021- 2028 годы» за 2024 год,
Постановление № 671    от  17.06.2021 года

	Наименование мероприятия,
№ пункта,
подпункта
	Муниципальный заказчик мероприятия, органа местного самоуправления-получателя субсидий (субвенций)
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год,
(тыс. руб.)
	Объем финансирования
на текущий год предусмотренный бюджетом,
 (тыс. руб.)
	Профинансировано
на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс. руб.)
	Отметка выполнения мероприятия (выполнено,
не выполнено)

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Оплата мероприятий по энергосбережению

	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского
района

	11950,2

	11950,2

	11950,2

	выполнено

	Оплата электрической энергии, потребленной системой наружного искусственного уличного освещения

	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского
района

	7076,018

	7076,018

	7076,018

	ИТОГО

	19026,218

	19026,218

	19026,218

Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства
благоустройства и транспорта
администрации Кореновского
городского поселения Кореновского района                                                                                                      Ю.Н. Гребенев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к отчету о реализации мероприятий   муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кореновского городского поселения Кореновского района                                  на 2021-2028 годы» за 2024 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации муниципальной программы   «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кореновского городского поселения Кореновского района на 2021-2028 годы» за 2024 год

	№ п/п
	0. Показатели    результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации МП
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Кореновского городского поселения Кореновского района
	11950,2
	11822,8

9,8

	2
	Оплата электроэнергии, потребленной в ходе функционирования уличного освещения

	7076,018
	7076,018
	1

	итог

	19026,218

	19026,218

	19026,218

  Начальник  отдела
  жилищно-коммунального хозяйства,
  благоустройства и транспорта администрации
Кореновского  городского поселения 	                                     Ю.Н. Гребенев

                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к отчету о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кореновского городского поселения Кореновского района на 2021-2028 годы» за 2024 год

Целевые показатели муниципальной программы
«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Кореновского городского поселения Кореновского района»

	№
п/п
	Наименование показателя программы

единица
измере-рения
	плановые значения показателей программы
	достигнутые значения показателей программы в отчетный период

	1
	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, на территории Кореновского городского поселения
	%
	100
	99,84

	2
	Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой на территории Кореновского городского поселения
	%
	83,12
	83,12

	3
	Доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использование приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой на территории Кореновского городского поселения
	%
	85,08
	85,08

	4
	Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использование приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой на территории Кореновского городского поселения
	%
	83,03
	83,03

	5
	Доля объема природного газа расчеты за который осуществляются с использование приборов  учета, в общем объеме воды, потребляемой на территории Кореновского городского поселения
	%
	81,03
	83,03

	6
	Доля объема энергетических ресурсов, производимых с использованием возобновляемых источников энергии и вторичных энергоресурсов, в общем объеме энергетических ресурсов, производимых на территории Кореновского городского поселения
	%
	0
	0

	7
	Удельный расход электрической энергии на
снабжение органов
местного самоуправления и муниципальных
учреждений (в расчете
на l кв. метр общей
площади)
	кВт
ч/м2
	32,388
	32,388

	8
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и
муниципальных учреждений (в расчете на l кв. метр общей
площади)
	Гкал
/м2
	4,316
	4,316

	9
	Удельный расход холодной волы на снабжение органов местного
самоуправления и муниципальных учреждений (в
расчете на l человека
	м3/чел.
	1,3
	1,3

	10
	Удельный расход горячей воды на снабжение
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в
расчете на l человека
	М3/чел.
	0
	0

	11
	Удельный расход природного газа на снабжение органов местного
самоуправления и муниципальных учреждений (в
расчете на l человека)

М3/чел
	15,583
	15,583

	12
	Отношение экономии
энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных
органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объему финансирования
муниципальной программы
	%
	0
	0

	13
	Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр
общей площади)

	Гкал
/м2
	8
	8

	14
	Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на 1
	М3/чел.
	38,4
	38,4

	15
	Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя)
	М3/чел.
	23,2
	23,2

	16
	Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв.
метр общей площади)
	кВт
ч/м2
	74,5
	74,5

	17
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными системами газового отопления (в расчете на 1 кв. метр общей площади)

	М3/м2
	355,0
	355,0

	18
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с
иными системами теплоснабжения (в расчете на l
жителя)
	М3/чел
	266,2
	266,2

	19
	Удельный суммарный
расход энергетических
ресурсов в многоквартирных домах
	Т.у.т/
Чел.
	3,945
	3,945

	20
	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых электростанциях
	Т.у.т/
Гкал
	0
	0

	21
	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных
	Т.у.т/
Гкал
	0,012
	0,012

	22
	Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой энергии
в системах теплоснабжения
	кВт/
ч/га.л.
	1,318
	1,318

	23
	Доля потерь тепловой
энергии при ее передаче в общем объеме
переданной тепловой
энергии
	%
	22,6
	22,6

	24
	Доля потерь воды при
ее передаче в общем
объеме переданной
воды
	%
	34,2
	34,2

	25
	Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспортировки)
воды в системах водоснабжения (на 1 куб.
метр)
	кВт
ч/м3
	2,02
	2,02

	26
	Удельный расход электрической энергии, используемой в системах
водоотведения (на 1
куб. метр)
	кВт
ч/м3
	2,02
	2,02

	27
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения(на 1 кв. метр
освещаемой площади с
уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам)
	кВт
ч/м2
	16,1
	16,1

	28
	Количество высокоэкономичных по использованию моторного топлива и электрической
энергии (в том числе
относящихся к объектам с высоким классом
энергетической эффективности) транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется Кореновским городским поселением
	Шт.
	0
	0

	29
	Количество транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется
Кореновским городским поселением, в отношении которых проведены мероприятия по энегосбережению
и повышению энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина и дизельного топлива, используемых
транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, используемыми в качестве топлива, и электрической энергией

	шт
	0
	0

	33
	Количество транспортных средств, использующих природный газ, газовые смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, регулирование тарифов на услуги по перевозке на которых осуществляется Кореновским городским поселением
	Шт.
	0
	0

	34
	Количество транспортных средств с автономным источником электрического питания, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на которых осуществляется Кореновским городским поселением
	Шт.
	0
	0

	35
	Количество транспортных средств, используемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениям, муниципальными унитарными предприятиями, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению и повешению энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями и сжиженным углеводородным газом, используемым в качестве моторного топлива
	Шт.
	0
	0

	30
	Количество транспортных средств с автономным источником электрического питания, используемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями
	Шт.
	0
	0

	31
	Экономия потребления
электроэнергии для
уличного наружного
освещения, достижение
которого планируется в
результате реализации
энергосервисного контракта
	%
	65
	65

	32
	Электроэнергия для
уличного наружного
освещения
	тыс.
кВт/ч

	6451,309
	6451,309

Начальник  отдела
жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта администрации
Кореновского  городского поселения 	                                         Ю.Н. Гребенев

image1.jpeg